
 
 SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20170074 

Číslo smlouvy zhotovitele:1705 

 

 
I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

Zhotovitel:   PONVIA construct s.r.o. 

Místo podnikání:  Krapkova 1159/3, Olomouc779 00 

 

Zastoupen:   Ing. Ronald Loydl 

IČ:    04381823 

DIČ:    CZ04381823 

Bankovní spojení:  xxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxx 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

                                                     Poděbradova 494/2, 70200 Ostrava-Moravská  

                                                     Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu 

v Ostravě, sp. zn. B.l 104  

Zastoupen: xxxxxxxxx  

Zastoupení ve věcech technických: xxxxxxxx  

                                                           xxxxxxxx 

     xxxxxxxxxx  

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxx 

 

dále jen objednatel: 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena 

v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem RVV-77-16-

PŘ-Kol 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je provedení díla ,,Oprava tramvajového mostu ev.č. 2-003 přes řeku Lučinu“ 

v rozsahu dle bodu II. odst. 3 a 4 této smlouvy 

2. Místo plnění: Ostrava – ulice Počáteční, tramvajový most ev.č. 2-003 přes řeku Lučinu 

 

3. Předmětem smlouvy je zejména provedení prací spočívající v obnovení protikorozní ochrany (dále 

jen PKO) tramvajového ocelového mostu a sanace opěr a křídel mostu. Dále pak veškeré další 

práce, činnosti a úkony, potřebné k provedení plnění (pracovní prostředky, materiál, dočasné a 

provizorní konstrukce, opatření k zabránění poškození vod a životního prostředí, opatření 



 

 

k zabránění poškození zdraví osob, poplatky za zábory pozemků mimo obvod mostu). 

 

4. Dílo je rozděleno do dvou dílčích částí: 

 

    4.1 Obnova PKO 

 

a. Tryskání: čistota Sa 2½, Medium G nebo podle Rugotest No 3 stupeň BN 9a 

 (Použité abrazivo a způsob tryskání bude předem dohodnut a odzkoušen při aplikaci zástupcem 

 objednatele.) 

 Po otryskání se odstraní z povrchu oceli prach a nečistoty ometením nebo ofoukání nebo vysátím 

 výkonným vysavačem (hlavně v dutinách ocelových konstrukcí).  

 

b. Skladba nátěrového systému při obnově PKO mostů: 

 Základní barva    Akrylmetal LV AKZ 411 výsledná tloušťka vrstvy 80 μm     

            tužidlo LV BU 45 N 

 Mezivrstva            Polydur Top U 2845  výsledná tloušťka vrstvy 80 μm                     

        tužidlo U 7002 

 Vrchní vrstva       Pragopur U 2065  výsledná tloušťka vrstvy 80 μm    

            tužidlo U 7111 

 

   Nátěrová plocha je 1500 m². 

 

 Obchodní názvy barev se mohou lišit, směrodatné je číselné označení barvy. Nanášení barev, 

 tužení a případné ředění dle doporučení výrobce (stříkání, ruční nátěr štětcem). 

 Součástí plnění je demontáž a zpětná montáž pochozích plechů na horní části nosné konstrukce – 

 mostovce. Obnova PKO pod kolejovým roštem (mostnicemi), není součástí plnění. 

 Místa zasažená korozí budou mechanicky očištěna na čistý kov dle bodu II.odst.4.1.a. (broušením 

            ocelovým kartáčem, popř. lamelovým kotoučem). 

 Vrchní vrstva nátěru bude provedena v odstínu RAL 7004 (šedá). 

 Provedení bude v souladu s ČSN EN ISO 12944 Nátěrové hmoty. 

 Ke všem použitým výrobkům a hmotám objednatel požaduje doložení „Prohlášení o shodě“ popř.  

             jiný doklad tento nahrazující. 

 

 4.2 Sanace opěr a křídel 

 

 Tvar opěr i křídel zůstane zachován, provedena bude sanace povrchu: mechanické odstranění 

 nesoudržných a zkarbonatovaných vrstev, otryskání vodním paprskem 800 bar, injektáž trhlin 

 pružnou polyuretanovou pryskyřicí, lokální pasivace obnažené výztuže, spojovací můstek, 

 reprofilační malta do 30 mm, tenkovrstvá malta pro sanaci betonových povrchů 1-5 mm, ochranný 

 izolační systém pro zvýšení vodonepropustnosti betonu, ochranný nátěr na betonové konstrukce. 

 Plocha opěr a křídel je celkem 80 m². Práce budou fakturovány dle provedené skutečnosti. 

 Na opěrách bude upraven způsob odvodnění horního líce opěr - úložných prahů. 

 Ke všem použitým výrobkům a hmotám objednatel požaduje doložení Prohlášení o shodě, popř. 

 jiný doklad tento nahrazující. 

 

 

5. Je-li v předmětu smlouvy nebo zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo 

 technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může 

 být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou. 

 

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo dle bodu II. odst.1.této smlouvy převzít a zaplatit za  ně  



 

      zhotoviteli cenu podle bodu IV. odst. 1. této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této 

 smlouvě. 

7. Realizované dílo je ve vlastnictví objednatele. 

8. Zhotovitel a objednatel se dohodli na postupném plnění předmětu smlouvy, a to formou dílčích 

      měsíčních plnění. Jednotlivá dílčí měsíční plnění budou realizována na základě soupisu   

      provedených prací. Soupis provedených prací musí být podepsán vždy do 5. dne měsíce  

      následujícího po měsíci, ve kterém byly práce provedeny. Soupis provedených prací musí  

      obsahovat minimálně následující údaje: 

- označení díla, číslo smlouvy o dílo, 

- označení objednatele a zhotovitele díla, 

- soupis provedených prací zpracovaný v souladu s příslušnými soupisy prací, 

- dosavadní celková výše předchozích dosud vyfakturovaných částek, 

- fakturovaná částka měsíčního plnění 

- datum a místo sepsání soupisu s uvedením jmen a podpisů oprávněných zástupců ve věcech 

technických objednatele a zhotovitele. 

9. Zhotovitel splní svou povinnost provedením díla dle bodu II.odst.1. této smlouvy a jeho   

      řádným předáním objednateli. Předání a převzetí celkového díla bude realizováno na 

      základě zápisu o předání a převzetí díla, jenž je zhotovitel povinen vystavit. Zápis o předání a 

      převzetí díla musí obsahovat minimálně následující údaje:  

- označení díla, 

- označení objednatele a zhotovitele díla, 

- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, 

- zahájení a dokončení prací na zhotoveném díle, 

- nedodělky a vady nebránící užívání včetně termínu odstranění, 

- prohlášení objednatele, že dílo převezme, 

- datum a místo sepsání zápisu, 

- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

10. Zhotovitel je oprávněn uvést v zápise cokoliv, co bude považovat za nutné.  

11. Zhotovitel je povinen uvést do zápisu cokoliv, co bude považovat za nutné objednatel. 

 Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem 

 a předpisů, provedených zkouškách, atestech apod. 

12. Smluvní strany se dohodly na provedení díla jako celku v I. jakosti (užití materiálů či 

 komponentů v jiné jakosti je nepřípustné). Dílo bude provedeno dle platných českých 

 technických norem (ČSN), převzatých evropských norem (EN) a ostatních příslušných 

 platných předpisů a vyhlášek platných na území České republiky. 
  

13. Maximální celková délka tramvajových výluk 0 kalendářních dnů v období 06/2017 až  

  9/2017. Celkový počet výluk tramvajového provozu bude max. 3 (slovy tři) a to výhradně ve 

  dnech pracovního klidu. 

 

 

 

 

 

III. 

              TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Doba plnění je v období  6/2017 až  9/2017. Doba provádění stavby činí 90 kalendářních dnů ode dne 

protokolárního předání/převzetí místa plnění do dne protokolárního předání/převzetí  předmětu plnění. 



 

 

Tato doba je maximální a nepřekročitelná. Místo plnění bude předáno zhotoviteli do 5 dní od doručení 

písemné výzvy objednatele k převzetí místa plnění.   

2. O termínu zahájení předání a převzetí celkového díla je zhotovitel povinen informovat zástupce 

objednatele ve věcech technických nejméně 5 pracovních dnů předem. Předání a převzetí celkového 

díla musí být ukončeno nejpozději do 5 dnů ode dne zahájení předání a převzetí celkového díla, a to 

podle dohodnutého harmonogramu předání a převzetí celkového díla.  

3. Objednatel se zavazuje nejpozději při předání staveniště předat zhotoviteli veškeré dostupné podklady 

(projektovou dokumentaci v tištěné verzi, vč. dokladové části). 

 

 

IV. 

CENA DÍLA 

1. Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 

náklady na dodání předmětu plnění, platná po celou dobu provádění prací, překročitelná pouze při 

splnění podmínek, uvedených v bodu IV.odst.3. této smlouvy.  

Cena bez DPH: 926 628,00 Kč 

2. Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 

42, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je povinen 

přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle § 29 odst. 

2 písm. c). Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou předmětem této 

smlouvy, má zajištěno. 

3. Výši sjednané ceny lze překročit pouze v případě: 

- odůvodněných změn a doplňků technické specifikace předmětu plnění , a  to však pouze a výlučně 

na základě požadavku ze strany objednatele 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny. 

 

4. Objednatel si v době platnosti a účinnosti smlouvy vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného objemu a 

rozsahu předmětu smlouvy o nové stavební práce (opční právo), spočívající v obdobných stavebních 

pracích specifikovaných v předmětu smlouvy, a to ve výši 30 % ceny díla. Případné uplatnění opčního 

práva by objednatel realizoval pomocí výzvy k jednání, a to nejpozději v den vypršení platnosti a 

účinnosti této smlouvy.  

 

5. Dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly obsaženy v původním předmětu plnění a jejich 

potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné 

pro provedení původních stavebních prací jsou oprávnění odsouhlasit zástupci objednatele, uvedení 

v bodě I. smlouvy, vykonávající technický dozor objednatele, a to i každý samostatně. Cena za tyto 

vícepráce však nepřekročí 30% za provedení díla dle této smlouvy. 

 

 

V. 

FAKTURACE 

1. Fakturace díla se člení na dílčí části dle Přílohy č. 1 „Oceněný soupis prací“ této smlouvy (bez 

DPH)  

2. Úhradu ceny za provedení díla provede objednatel na základě faktur (daňových dokladů) 

vystavených zhotovitelem vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury 

budou vystaveny na základě měsíčních vzájemně odsouhlasených prací (předmět plnění se dále 

bude členit do dílčích – měsíčních plnění). V případě měsíčních dílčích plnění bude tímto dnem 

poslední kalendářní den příslušného měsíce a v případě dokončení předmětu smlouvy den předání 

a převzetí dílčí části díla stvrzený oběma smluvními stranami zápisem. Nedílnou součástí 

jednotlivých faktur bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Soupisu 



 

provedených prací a u poslední faktury navíc kopie oběma smluvními stranami potvrzeného 

Zápisu o předání a převzetí díla.  

3. Pokud faktury nebudou obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je 

zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. V tomto případě se 

ruší původní lhůta splatnosti dle ust. bodu V.odst.4.  a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené faktury – daňového dokladu zpět objednateli.  

4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli, přičemž protokol o odsouhlasených pracích bude přílohou faktur. V pochybnostech se 

má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.     

5. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účet 

uvedený na faktuře. 

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

7. Zhotovitel uvede na faktuře číslo smlouvy objednatele. 

 

 

VI. 

ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Záruční doba: 

      Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruční dobu v trvání 60 měsíců. 

      Zhotovitel je zodpovědný za to, že převzatý předmět smlouvy po dobu záruční doby bude  

      splňovat určené technické parametry a bude v souladu s normami a předpisy určenými  

      objednatelem. 

 

2. Záruční doba začíná plynout od dne protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků jako  celku 

objednatelem.   

 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na provedeném díle vada, oznámí objednatel její výskyt, a jak 

se projevuje písemně zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 

požaduje bezplatné odstranění vady. 

 

4. Zástupci smluvních stran, uvedení v bodu. I. smlouvy jsou zmocněni k převzetí a předávání 

provedeného díla. 

 

5.  Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo řádně splněno (bez vad a nedodělků).   

       Objednatel je oprávněn převzít také dílo vykazující vady a nedodělky nebránící řádnému a   

       bezpečnému užívání díla včetně dokladů nutných k užívání díla. 

Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky nebránící řádnému užívání, dohodne se 

písemně způsob odstranění nedodělků a vad díla, včetně termínu odstranění. 

 

6.  Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí po  

dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli sankce podle bodu VII.odst.4 této 

smlouvy.  

 

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků. 

Provedené odstranění vady a nedodělků zhotovitel objednateli předá. Na provedené odstranění  

poskytne zhotovitel záruku v délce minimálně 12 měsíců. Běh této záruční lhůty neskončí před  

uplynutím záruční lhůty na celé dílo. 

8. Zhotovitel nese až do lhůty předání a převzetí díla nebezpečí škod na zhotovovaném díle v rozsahu 

sjednaného předmětu plnění. 

9. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na předmět smlouvy. 

 



 

 

 

VII. 

SANKČNÍ UDJEDNÁNÍ 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným splněním předmětu smlouvy (díla) jako celku oproti 

řádnému termínu vzájemně sjednanému s objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel 

v tomto případě zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5%  z celkové ceny díla bez DPH dle 

bodu IV.odst.1. za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že dojde ze strany zhotovitele k překročení doby výluky tramvajového provozu uvedených 

v bodě  II.odst.13. je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 40 000 Kč (slovy 

čtyřicettisíckorun)za každý i započatý den překročení doby výluky).  

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

4. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků, uvedených v zápise o předání a převzetí díla po 

dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

(slovy pět tisíc korun) za každý i započatý den prodlení.   

5. Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. 

Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit druhé 

straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu. 

6. Zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce, škody a práce vzniklé navíc (dále jen více náklady) 

z důvodu nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní 

správy. 

7. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním záručních vad v dohodnutém termínu 

(termíny budou dohodnuty individuálně při každé zjištěné záruční vadě), je objednatel oprávněn 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun) za každý i započatý den 

prodlení. 

 

 

VIII. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel vypracuje a předloží ke schválení v patřičném předstihu před zahájením prací Kontrolní a 

zkušební plán stavby a návrh Harmonogramu prací.  

2. Objednatelem dodatečně požadované práce je oprávněn převzít k realizaci zástupce zhotovitele 

uvedený v bodu I. této smlouvy. Tyto práce budou kontrahovány dodatkem k této smlouvě. 

3. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež 

budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 

4. Objednatel je povinen provést prověření ve stanoveném termínu a výsledek tohoto prověření tentýž 

den zapsat do stavebního deníku. Nedostaví-li se objednatel k prověření zakrývaných prací, ačkoliv 

byl řádně vyzván, má se za to, že souhlasí se zakrytím prací bez prověření. 

Požaduje li přesto objednatel dodatečné odkrytí, je povinen hradit náklady zhotovitele na předmětné 

dodatečné odkrytí. 

Zjistí - li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny zřejmě vadně, nese náklady 

dodatečného odkrytí zhotovitel. 

5. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění  

a. dojde-li ke k navýšení rozsahu prací větším než 15 %, nebo k změně druhu prací oproti 

sjednanému předmětu plnění, 

b. nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z relevantního důvodů ležících na straně 

objednatele, 

c. dojde-li k opožděnému předání staveniště nebo stavebního povolení (pokud bude vyžadováno), 

d. v případě uplatnění vyšší moci (vis maior), jejíž okolnosti neumožní realizovat práce ve 

sjednaném termínu. 



 

e. z důvodu trvale dlouhodobě nepříznivého počasí pro provádění nátěrů delšího než 7 kalendářních 

dní za sebou jdoucích. O této skutečnosti bude pořízen zápis v SD. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 

obtěžování okolí stavby hlukem a vibracemi, ke znečišťování komunikace, vod a půdy, k porušení 

ochranných pásem, atd. 

7. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 

je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 

185/2001Sb., o odpadech v platném znění, §4, odst. x) původcem odpadů. Zhotovitel není oprávněn 

shromažďovat vzniklý odpad na mezideponii stavebního materiálu v Areálu dílny Martinov ani 

v jiných prostorách objednatele, nebo do odpadových nádob objednatele. Objednatel má právo v době 

realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající činností Zhotovitele není ukládán 

na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění takovéto skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo 

účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Zaplacením vstupní pokuty není dotčeno 

právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je povinen 

veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí podle §12 zákona č. 185/2001Sb., o 

odpadech v platném znění. V případě vzniku ekologické události nebo ekologické havárie nebo 

v případě ohrožení jakosti povrchových vod (recipientu řeky Lučiny) odstraní tuto zhotovitel na 

vlastní náklady a událost nebo havárii oznámí na oddělení energie a ekologie objednatele na tel. č. 

+420 601 334 320. Zaplacení pokuty za havárii dle §40 zákona č.254/2001 Sb., není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody. Zodpovídá občanům dle ustanovení občanského zákoníku za škody 

vzniklé mimo staveniště, které způsobil svou stavební činností. 

8. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit a provádět pracovní činnosti v souladu s platnými 

právními předpisy zejména podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb. bližší požadavky 

BOZP při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 

č.101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. Škody způsobené 

živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem. 

9. V případě, že v  soupisu prací (viz příloha č.1) je u nějaké položky uvedena u množství částka 0,- Kč, 

znamená to, že tuto položku (materiál) zajistí a dodá objednatel. Materiál objednatele převezme 

zhotovitel samostatným zápisem ve stavebním deníku. 

10. Základní požadavky k zajištění BOZP jsou stanoveny v příloze č. 2.  

11. Výluky tramvajového provozu budou projednány ve výlukové komisi objednatele v předstihu 

minimálně 30 dnů před jejich zahájením.  

12. Zhotovitel stavby je povinen zajistit  po celou dobu výstavby dopravní obslužnost na dotčených 

komunikacích a to v rozsahu dle vyhlášky 30/2001 včetně přístupů a přechodů pro pěší dle patřičných 

zákonů a vyhlášek. 

 

 

IX. 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Stavební deník musí obsahovat veškeré 

náležitosti dané platnými právními předpisy. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny 

skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, 

důvody odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací 

orgány státní správy. 

2. Objednatel je povinen stavební deník sledovat a k zápisům připojovat své stanovisko. 

3. Stavební deník obsahuje: 

- základní list, ve kterém se uvádí název a sídlo objednatele, projektanta a změny těchto údajů, 

- identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace, 

- přehled smluv včetně dodatků a změn, 

- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby, 

- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění, 



 

 

- přehled zkoušek všech druhů. 

4. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou číslovány shodně s listy pevnými. 

5. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly 

provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech nesmí 

být vynechána volná místa. 

6. Do deníku je oprávněn provádět záznamy kromě státního stavebního dohledu také zástupce 

objednatele pro věci technické. 

7. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob, uvedených v předchozím ustanovení, připojí 

k jejich záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření - jinak se má za to, že s obsahem záznamu 

souhlasí. 

8. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, zašle námitky doporučeným 

dopisem zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu - jinak se má za to, že s obsahem záznamu 

souhlasí. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat druhý průpis denních záznamů. Po dokončení stavby předá 

objednateli originály stavebních deníků.  

10. Technický dozor této stavby nesmí provádět osoba či osoby zhotovitele, jakož i osoby, které jsou 

propojeny se zhotovitelem dle ustanovení § 59 až 62 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 

společnostech a družstvech, v platném znění.   

 

 

X. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a experti, kteří jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli, 

jsou povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím 

skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou důvěrné. V případě způsobné 

škody porušením tohoto ustanovení bude objednateli zhotovitelem uhrazena prokazatelně vzniklá 

škoda. 

2. Věcí neupravené touto smlouvou o dílo se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, 

zejména pak  Občanským zákoníkem č.89/2012 Sb.  v platném znění. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání a 

převzetí díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel uvede, zda dílo přejímá či nikoliv.  

4. Vady díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil 

nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a objednatel může 

z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy o dílo má uzavřenou pojistnou smlouvu, resp. 

pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody vzniklé jinému v souvislosti 

s činnostmi zhotovitele, a to s dostatečnou výší pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž 

se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvu o dílo uvedená 

pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady udržovat. Objednatel je oprávněn zkontrolovat 

(tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění této smluvní povinnosti zhotovitelem. Za 

dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto odstavce se považuje částka minimálně 5 mil. Kč pro 

jednu pojistnou událost a celkový limit pojistného plnění minimálně 15 mil. Kč. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

7. Zhotovitel po dobu všech prací odpovídá za bezpečnost všech svých pracovníků. V provozovně 

objednatele je zhotovitel zodpovědným za dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požárních, ekologických a dalších předpisů vč. zásad BOZP a PO vydaných objednatelem, a to až do 

doby předání díla objednateli. 



 

8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a je oprávněn obsah smlouvy zveřejnit na 

svých internetových stránkách Prodávající bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále také jen ,,zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 

příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní 

podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 

1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že 

Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy Registru smluv. 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

11. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

12. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly 

a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

14.  Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci  

       smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 – Oceněný soupis prací 

příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

 

V Ostravě dne                  V Olomouci dne 

 

 

 

 

 

…………………………………………...         …………..………………………………….   

           xxxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Ronald Loydl            

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                         jednatel společnosti 


